Presidência 1
  Ato 1

Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 394, DE 3 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício nº 472, de 30/6/2023, do Gabinete da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Campinas/Brasília/Campinas e o pagamento de duas diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 1º a 3 de agosto do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor JOAO BATISTA MARTINS CESAR, Desembargador do
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região e membro da Comissão de Erradicação do Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem, para
viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar do “Seminário Trabalho Decente”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 393, DE 3 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante dos memorandos nºs 445 e 466, ambos de 29/6/2023, do Gabinete da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00
(setecentos reais), aos senhores e senhoras constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do projeto
“Gente que Inspira – Jovens” e do “Seminário Trabalho Decente”, conforme discriminado a seguir:
1 – RAFAEL DIOGO DOS SANTOS – Ativista Social e MC da cultura Hip Hop, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – meia diária de
viagem, referente ao dia 1º/8/2023;
2 – WALELASOETXEIGE PAITER BANDEIRA SURUI – Líder indígena ativista da etnia Suruí e Coordenadora do Movimento da Juventude
Indígena, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 31/7/2023 e 1º/8/2023;
3 – AIRA BEATRIZ CARDOSO DE SOUZA – Cientista e Embaixadora da Juventude pela ONU, no trecho Macapá/Brasília/Macapá – duas diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 1º/8/2023 a 3/8/2023;
4 – FELIPE CAETANO DA CUNHA – Ativista contra o trabalho infantil e Conselheiro da UNICEF Brasil, no trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza –
três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 31/7/2023 a 3/8/2023.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3757/2023 Data da disponibilização: Terça-feira, 04 de Julho de 2023.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 201722

    Ato_Pres 1

3757/2023 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 04 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 201722

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2023-07-04T17:20:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148